Приложение № 5

Протокол
заседания Конкурсной комиссии Координационного общественного совета ветеранских организаций при Управляющем администрацией Восточного управленческого округа Свердловской области  (конкурсная комиссия 2-го этапа) областного смотра-конкурса садоводов огородников «Это вырастил Я»

Место проведения:                                                                           Дата:
Офис администрации ВУО
г. Ирбит                                                                                           «30» августа 2023 г.
Ул. Елизарьевых, д. 23                                                                 Время: 14.00

Присутствовали: 5 членов Конкурсной комиссии
1. Председатель Конкурсной комиссии - Ваганова Галина Алексеевна
2. Заместитель председателя - Палкина Татьяна Владимировна
3. Секретарь - Кочегаров Владимир Геннадьевич
4. Член комиссии - Кайсин Александр Егорович
5. Член комиссии - Кайгородцева Тамара Николаевна

Конкурсная комиссия присутствует в полном составе и правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1. Подведение итогов 2-го этапа областного смотра-конкурса садоводов огородников «Это вырастил Я», проводимого в Восточном управленческом округе Свердловской области.
Информация Вагановой Г.А.
СЛУШАЛИ по 1 вопросу Ваганову Г.А.
Ваганова Г.А.: - Областной конкурс садоводов огородников «Это вырастил Я» проводится в рамках проекта «Храним традиции, живем настоящим, творим будущее» при поддержке Департамента внутренней политики Свердловской области с привлечением средств Фонда президентских грантов.
Конкурсная комиссия действует на основании Распоряжения администрации Восточного управленческого округа Свердловской области от 11 июля 2023 г. № 38.
В период с 25 августа по 28 августа 2023 г. в Конкурсную комиссию поступило
60 Конкурсных работ из 11 Местных отделений СООО ветеранов, пенсионеров Восточного управленческого округа Свердловской области. Нарушений в представленных документах не обнаружено. Все 60 Конкурсных работ допущены для участия во 2-ом этапе Конкурса.

Выступил член Конкурсной комиссии т. Кайсин А.Е. Он сказал, что в нынешнем году в конкурсе приняли участие большее количество местных отделений СООО ветеранов, пенсионеров. Отметил хорошую исполнительскую дисциплину.

Ваганова Г.А. По результатам рассмотрения и оценки конкурсных работ, Конкурсная комиссия определила победителей в каждой номинации Конкурса. Итоги подведены и сведены в таблицу.

	Место
№
	Фамилия имя отчество
	Наименование Местного отделения СООО ветеранов, пенсионеров
	Наименование конкурсной работы

	Номинация «Овощной калейдоскоп»

	1.
	Тунгусова
Ольга
Валентиновна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров Артемовского ГО
	Корзина красоты

	2.
	Суханова
Светлана
Степановна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров Слободо-Туринского МР
	Позитивное огородное чудо

	3.
	Смердова
Людмила Александровна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров ГО г. Ирбит
	Встреча за круглым столом

	Номинация «Чудеса природы»

	1.
	Галеева
Людмила
Анатольевна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров МО Алапаевское
	Помидор - корзина

	2.
	Шестакова
Татьяна
Алексеевна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров Артемовского ГО
	Свёколка - гигант

	3.
	Вяткина
Галина Александровна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров ГО г. Ирбит
	Солнечный круг

	Номинация «Самый лучший участок»

	1.
	Смирнова
Марина Владимировна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров МО Алапаевское
	Самый лучший участок

	2.
	Крошнякова
Людмила
Павловна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров Ирбитского МО
	Мостик – природное царство

	3.
	Сенцова
Галина
Ивановна
	МО СООО ветеранов, пенсионеров Пышминского ГО
	Страна чудес!

   РЕШИЛИ:
1. Утвердить подведение итогов и победителей Конкурса 2-го этапа.
2. Организовать и провести награждение победителей на торжественном мероприятии, посвящённом Дню пенсионера в Свердловской области с чаепитием, концертной программой и выставкой конкурсных работ 7 сентября 2023 года во Дворце Культуры им. В.К.Костевича, г. Ирбит.
Ответственный Ваганова Г.А.
3. Направить в «Оргкомитет Конкурса» (3-й этап) в срок до 01 октября 2023 года следующие документы:
- заявки и конкурсные работы победителей 2-го этапа Конкурса занявших первые места в 3-х номинациях (3 человека, Тунгусова Ольга Валентиновна, Галеева Людмила Анатольевна, Смирнова Марина Владимировна), для участия их в 3-ем этапе Конкурса.
Конкурсные работы направить в виде цветных фотографий формата А4 (дополнительно в формате IPG;
[bookmark: _GoBack]- Ведомость учета всех заявок участников областного конкурса садоводов огородников «Это вырастил Я» 1-го этапа;
- настоящий протокол заседания конкурсной комиссии 2-го этапа Конкурса;
- копии статей (заметок) в СМИ и ссылки на интернет ресурсы о проведенном 2-ом этапе Конкурса.
Ответственный Кочегаров В.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «Воздержались» - нет, «Против» - нет.
Ваганова Г.А.: - Повестка заседания конкурсной комиссии исчерпана. Заседание конкурсной комиссии объявляется закрытым.

Председатель Конкурсной комиссии                                             Ваганова Г.А.

Секретарь                                                                                           Кочегаров В.Г.